
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR  srdečně zve na přednášku 

 

 

 

Vůdce národa na 

odpočinku. Poslední 

etapa života Františka 

Ladislava Riegra jako 

badatelské téma 

 

Pavel Máša (absolvent Masarykova univerzita)   

 

Život i mnohostranné působení Františka Ladislava Riegra už jsou poměrně 

dobře zmapovány. O jeho činnosti, která se dotýkala celé řady oblastí českého 

veřejného života, vznikl bezpočet speciálních studií. Přesto se v politikově 

životopise stále najdou místa, o kterých máme jen obecnou a neurčitou 

představu. Za jednu z takových „slepých skvrn“ můžeme považovat poslední 

roky Riegrova života po jeho politickém pádu. Co „vůdce národa“ na 

vynuceném odpočinku vlastně dělal, čím se zabýval a jaké měl ještě ambice a 

plány? A může mít studium zaměřené na poslední fázi Riegrova života význam 

pro lepší pochopení jeho politiky, povahy i doby? Příspěvek se pokusí 

odpovědět na tyto otázky, ale také nastínit, jaké máme při výzkumu tohoto 

tématu možnosti a jakými prameny disponujeme. 

 

 

 

 

 

 

Výzkumné 

semináře  

Masarykova ústavu a 

Archivu AV ČR, v. v. i. 

 

20. listopad 2023 

od 15 hod. 
 

 

MÚA AV ČR 

Konferenční sál 

Budova B, suterén 
 

Gabčíkova 2362/10 

Praha 8 

 

www.mua.cas.cz 

 

 


